Además, la Escritura Pública No.924, prescribe en el (…) ARTICULO 6º. CAPITAL 
AUTORIZADO es de $500.000.000, dos mil quinientas (5.000) acciones y valor 
nominal de cien mil pesos ($100.000), y,  

ARTICULO 7º. CAPITAL SUSCRIPTO Y PAGADO. Es $250.000.000, dos mil 
quinientas (2.500) acciones y valor nominal de cien mil pesos ($100.000). 

Tabla 3 
Composición accionaria 

Entidad  
Tipo de 
entidad No acciones  

valor 
Nominal Valor total 

Municipio de Rionegro Municipal 1.000 100.000 100.000.000 

Aseo Total ESP Privada 1.000   100.000.000